§. XXV.

Nominationem legatorum et determinationem *Nominatio-*
cuidem characteris in literis credentialibus, iam inter *legati et*
praecipuas ipsarum parres retulisse nos meminimus (§. *characteris*
III.). Est ergo nobis et hic, de illa re agendum, par an *institui-*
tim, quia ius gentium naturale illam iam postulat et ad *debeat in*
formam necessariam numerat (§. XIII.): partim, quia litt. cred.
requisitum hoc nouum robur idque fortissimum ex iure secund. ius

D

gen- postuum
gent.

gentium nancisci viderur. Secundum illud enim necesse est, diuersa iniiciatur mentio qualitatis legati, quae ex diuersa, qua mittens eum condecorauit dignitate originem trahit, sitne scilicet legatus primi, an secundi ordinis, quemadmodum vel charactere repraesentatio speciali, vt loquuntur DD. iuris naturae, gaudet, vel non (a). Voluit nimirum ius posituum europaeum gentium, vt legati pro qualitate hac varia, variis quoque privilegiis et iuribus fruantur.

(a) Cf. Excellentiss. DN. PRAESID. *Elem. iur. natur. §. 1205.*

Schol. Moris olim fuit, vt designando characterem legatorum, variis formulis vterentur, e. g. quando legatus primi ordinis, quem *legatum nōstrum ad eżozyn* (*Gesandten, Ambassadeur*) vocant, ablegaretur, scribi solebat: v. g. *Velit vētra Majestas legatum nōstrum sic excipere, quasi nos ipsimē venerimus, qui etiam illi potestatē conceffimus, omnibus iuribus et praerogatiūs vtendi, in rebus quibuscunq; quae nostra intererunt.* *Eur.* - - wollen diesen unsern Minister gleich uns selbst auf und annehmen, wie wir ihm dann die Macht ertheilet, sich aller uns zufügenden Praerogatiuen und Gerechtigkeiten zu bedienen. In litteris fiduciariis legati secundi ordinis, qui ablegatus (*Abgesändter, Envoyé*) dicitur, rogabatur, vt fides principis mittens dixerit. E. g. *Eur.* - - wollen ihm in allen, was er vorbringen wird, gleich uns selbsten vollen Glauben beimeissen. Et hoc pacto de residentibus, vt vocantur et de illo, qui est ab epistolis legato s. legationi, mentio mouebatur (a). Sed nōstris temporibus omnes haec determinationes cerrum et stabilem significatum accepérunt, et nullam repertis aulam europaearum gentium, vbi earum discriben non fixum esset et stabilitum. Abstinent proinde hodie ab hisce verborum circuitibus, qui saepius rem

rem obscuriorem minusue certam efficiunt, et solummodo singulas denominations sive titulos exprimunt: *Ambassadeur*, *Envoyé*, *Resident ceterus*, quorum significatus nemo non intelligit. Sic ex breuitati magis studetur et evitatur confusio, quae ex tam verbosa nec satis accurata descriptione characteris diuersis legatorum facile oriendi potest.